20. Escríbelas sobre los postes y puertas de tu casa^u.

21. Para que se multipliquen tus dias y los de tus hijos en la tierra que el Señor juró á tus padres, que les daría para mientras que el cielo cubra la tierra^u.

14. Dabit pluviam terrae vestrae temporaneam et serotinam, ut colligatis frumentum, et vinum, et oleum,

15. Foenumque ex agris ad pascenda iumenta, et ut ipsi comedatis ac saturimini.

16. Cavete ne forte decipiat cor vestrum, et recedatis a Domino, serviatisque diis alienis, et adoretis eos;

17. Iratusque Dominus claudat caelum, et pluviae non descendant, nec terra det germen suum, pereatisque velociter de Terra optima, quam Dominus daturus est vobis.

18. Ponite haec verba mea in cordibus et in animis vestris, et suspendite ea pro signo in manibus, et inter oculos vestros collocate.

19. Docete filios vestros, ut illa meditentur, quando sederis in domo tua, et ambulaveris in via, et accubueris atque surrexeris.

20. Scribes ea super postes, et ianuas domus tuae:

21. Ut multiplicentur dies tui, et filiorum tuorum, in Terra, quam iuravit Dominus patribus tuis, ut daret eis, quando caelum im-

Y 14. Tal es el sentido del griego y del samaritano. En el hebreo se lee *vtrri*, et *daba*, en vez de *vrru*, et *dabit*. Se halla el mismo variante en el V siguiente, en que la *Valgata* no expresa esta palabra.

Ibid. Ordinariamente no llueve en Palestina sino en dos estaciones: en la primera hácia el mes de marzo antes de la cosecha; y en otoño hácia el mes de octubre después de la siembra. Al parecer, la lluvia de la primavera es la que la Escritura llama *temporaneam*, y *serotinam*, y *serotinam*, y *serotinam*.

Y 18. Véase el cap. vi. 8. y el Exodo xiii. 9.

Y 19. El hebreo puede significar, ó bien *ut illa meditentur*, ó bien, *ita ut illa mediteris*. Este último sentido parece acomodarse mejor á lo que sigue, y es mas conforme á lo que se dice en el cap. vi. 7.

Y 20. Hebr. en los postes de tu casa, y en tus puertas de ciudades.

Y 21. Suponia la promesa del Señor, que cumpliría su pueblo con fidelidad las

minet terrae.

22. Si enim custodieritis mandata, quae ego praecipio vobis, et feceritis ea, ut diligatis Dominum Deum vestrum, et ambuletis in omnibus vis eius, adhaerentes ei.

23. Disperdet Dominus omnes gentes istas ante faciem vestram, et possidebitis eas, quae maiores, et fortiores vobis sunt.

24. Omnis locus, quem calcaverit pes vester, vester erit. A deserto, et a Libano, a flumine magno Euphrate, usque ad mare occidentale, erunt termini vestri.